
муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение  

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3» 
663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская, 37 

ПРИКАЗ 

с. Новогородка 

Иланский район 

№ 159  « 30 » сентября 202 0 г. 

          

 

о создании школьного спортивного 

клуба 

 

В целях организации и проведения спортивно-массовой и 

физкультурно-оздоровительной работы во внеурочное время, активизации 

физкультурно-спортивной работы и участия учащихся в спортивной жизни 

школы, укрепления здоровья и физического совершенствования учащихся на 

основе систематически организованных и обязательных внеклассных 

спортивно-оздоровительных занятий всех учащихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Новогородской СОШ №3» школьный спортивный 

клуб «Факел» (далее ШСК). 

2. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

2.1.  Положение о школьном спортивном клубе «Факел». (Приложение 1); 

2.2.  План работы школьного спортивного клуба «Факел» на учебный год. 

(Приложение №2); 

2.3.  План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий 

на учебный год. (Приложение №3); 

2.4.  Расписание работы спортивных секций. (Приложение №4). 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  «Факел» 

____________. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста по 

воспитательной работе. 

 

Директор школы:                                                    Мясоедова Е.А. 

 

С приказом ознакомлены:   


